
ГБПОУ Профессиональное училище No39 

ПРИКАЗ№ /о!.9а от03.09.2020г. , 

«Об установлении размера 
Ежемесячной оплаты за 
проживание в общежитии» 

Учитывая экономическую ситуацию в РФ, уровень инфляции и затрат на обеспечение 
проживания студентов в общежитии ГБПОУ ПУ№39, руководствуясь статьей 39 
Федерального Закона от 29.12.2012г. №273 « Об образовании в Российской Федерации» и 
письма Минобрнауки России от 26.003.2014 г. №09-567. "О направлении методических 
рекомендаций по расчету размера платы за проживание в общежитиях" 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Установить ежемесячную плату за пользование студенческим общежитиям ГБПОУ 

ПУ№39 с 1 сентября 2020 года по 1 сентября 2021 года: 
- для студентов ГБПОУ ПУ№39, в размере 250 рублей в месяц, в т.н. НДС 20%. 

2. Не взимать плату за проживание в студенческом общежитии для студентов из числа лиц 
всех категорий, установленных ч.5 ст. 36 Федерального Закона от 29.09.2012 г.№273 «Об 
образовании в Российской Федерации». 

3. Производить оплату за проживание в студенческом общежитии разовым платежом 
ежемесячно, в срок до 1 О числа каждого месяца в бухгалтерию училища. 

4, Коменданту общежития - Кочегура Н.В. в срок до 1 числа, ежемесячно, предоставлять 
в бухгалтерию училища информацию по количеству проживающих студентов в общежитии, 
подлежащих оплате. 

5. Установить ежедневную оплату за проживание в студенческом общежитии для лиц, не 
являющихся студентами и сотрудниками училища, в размере 400 руб, за сутки. 

6.Контроль за исполнением приказа бой 

Директор ГБПОУ 


	image_001.pdf (p.1)

